~~Quarto~~ J.C.  
MATTHAEI  
WESENBECII *ad hanc damnati.*

Commentaria, ac prælectiones in

tertium librum Codicis, cuius non modo singuli tituli, sed &  
singulorum titulorum omnes fermè leges, & in his ple-  
ræq; materiæ processuales explicantur,

*antebac nunquam editæ, sed nunc primum cura ipsius here-  
dum in lucem emissa.*

Cum summarij, & indice locupletissimo.

16

*Ex officina typographica Laurentij Seuberlichij,  
impensis Samuelis Selfisch.*

*Cum gratia & Privilegio S. Casarea Maiestatis.*

V V I T E B E R G A E

Ex officina typographica Laurentij Seuberlichij,  
impensis Samuelis Selfisch.

*Expositio in Causa ecclesie  
di. de clope ac*

09

*Don diego  
Pimentel*

*1604 Conforme con el  
Exponente declarado  
a 1227*

## L. Benevolo S.

Quod te, benevole Lector, alloquor, præter votum quidem metim accedit, et si non præter opinionem: Conditio enim nostrorum librarium benè mihi fuit cognita, quam mendosè scilicet soleant imprimere, adeo ut licet prima & altera vice errata corriganter, ultimum tamen exemplar tamen mendosum reperiatur, ut eidem manum ulterius admoveat. Quamvis etiam culpa aliqua non raro in correctoribus resideat, prout in hoc ipso operatur, ubi propter meam absentiam alii corrigendi officium sustinuerunt, expertus sum, & tu mecum experteris. Quia itaque propter praedictas causas multa errata in hoc opere relista sunt, insigniora saltem tui meique causa hic subiecte visum mihi fuit necessarium: Reliqua autem leviora, quæ vel in numeris marginalibus (qui nunc sunt omisi, nunc bis, nunc impertinenti loco impressi) vel diversitate literarum (cum nonnunquam allegata maiusculis literis impressa reperiantur, quæ tamen minusculis impressa esse oportebat) occurrent, haud gravatim proprio Matte corriges. Tu igitur, mi lector, hoc VVesenbecij opere feliciter fruere, optemque nostram boni consule, ac Vale.

Bartholomæus Gera VVitebergensis

L. L. Candidatus.

E R R A T A.

Col. 94 n. 3. pro invictus lege invitus. Col. 95. nn. 23. pro aliquo, alicui. Col. 254. n. 18. pro teneatur, tenentur. Col. 164. n. 23. pro recusato, recusatus. Col. 168. n. 31. pro se, si. Col. 190. nn. 52. pro vicarius, vicarios. Col. 191. nn. 57. pro Repub. Rempub. Col. 395. n. 23. pro substantia, substantialia. Col. 379. pro respondere, respondere. Col. 411. n. 1. pro breviare & prolongare, breviari & prolongari. Col. 413. n. 12. pro judicii, indicii. Col. 414. n. 21. pro prolubentur, prohibentur & ibid. nn. 19. pro curalia, ruralia. Col. 417. n. 6. pro suus, sui. & ibid. n. 7. pro status, statos. Col. 419. lin. 5. pro inducuntur, indicuntur. & ibid. lin. 9. pro sacra, sacras. Col. 421. lin. 8. pro quo, quoque. Col. 422. lin. 24. pro contrarium contrariam. Col. 438. num. 1. pro præcepit, præcessit. Col. 440. pro nomine, nomina. Col. 450. n. 19. pro præscriptio, jurisdictio, & ibi. n. 30. pro depheditur, repræheditur. Col. 503. n. 4. pro tuēdi, tuēdo. Col. 595. n. 10. pro pecunia, pecuniae. Col. 610. n. 11. pro denominatio, denunciatio. Col. 710. nn. 18. pro defensionis, offensionis. Col. 781. n. 16. abundat vox testamētaria. Col. 786. n. 73. pro legitimā, lege legitima. Col. 817. n. 16. pro quibus, quo. Col. 872. lin. 2. pro superteminētiā, supervenientiā. Col. 849. n. 36. ibi si uxor, abundat vox donat. Col. 921. n. 34. pro minuda legem inuenda. Col. 1015. n. 4. pro est ius reale, est ius personale, non reale. Col. 116. n. 63. pro admittatur, amittatur. Col. 1064. lin. 21. pro minuationes, minutiones. Col. 1069. n. 3. ibi qua usu consumuntur, abundat vox donat non Col. 1075. nn. 1. pro honorū lege liberiorū. Col. 1154. n. 17. pro neque eoque. Col. 1196. n. 1. pro extinctū, extructū. Col. 1203. n. 13. pro casus, casui. Col. 1206. n. 4. pro materia natura. Col. 1210. lin. pen. pro hominū, locū. Col. 1275. pro unitatur, mutatur. Col. 1298. n. 5. emissa est vox donat & ibi iuris secretas, & pro quota &c.